Página 81   segunda-feira, 26 de Outubro de 2020 Nº 27.865Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

<BEGIN:1198277:81>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.32/2020 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados a reabertura da licitação. OBJETO: Contratação de Empresa
para FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO E ADUELAS DE
CONCRETO (GALERIAS E MANILHAS DE CONCRETO).  INÍCIO DO
CADASTRO DAS PROPOSTAS: 02/09/2020 ÁS 17:00h- TÉRMINO
DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 07/12/2020  ÁS   09:00h00h-
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 07/12/2020 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA
DISPUTA DE PREÇOS: 07/12/2020 ÁS 10:00h 00h (horário de Brasília)
do tipo menor preço por item. LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL www.bllcompras.com  O Edital completo e Edital complementar
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura
Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoale-
gredonorte.mt.gov.br  e no e-mail   licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1198277:81>

<BEGIN:1198458:81>

TERMO DE RATIFICAÇÃO- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº43/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2020.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO
O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso
II e X do artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico, AUTORIZO a
contratação direta, através da dispensa de licitação, visando AQUISIÇÃO
DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DOS KITS DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DESTA MUNICIPALIDADE.  Favorecido:
THIFFANNY PIAGEM DE OLIVEIRA EIRELI  INSCRITA NO CNPJ:
35.411.471/0001-77 Valor R$ 2.146,50 (dois mil cento e quarenta e seis
reais e cinqüenta centavos).
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO
a publicação da presente ratificação no Diário Oficial dos Municípios, para
que produza os efeitos legais.
Porto Alegre do Norte - MT, 23  de Outubro  de 2020.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1198458:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1198399:81>

AVISO DE  RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2020

O prefeito de Porto Esperidião torna público a RATIFICAÇÃO da Dispensa
06/2020 do objeto: CONTRATAÇÃO DE EMP ESP. P/ PREST. DE SERVIÇO
DE ENGENHARIA P/ LEVANT. TOTOGRAFIA PARA PAVIMENTAÇÃO E
MARCAÇÃO COM GABARITO E ACOMPANHAMENTO DE GREIDE. - Em
favor da empresa: M.C DE MATOS BRANCO SERVIÇOS E CONSULTORIA
CNPJ: 36.312.741/0001-55 - O valor total de:  R$: 32.550,00 (trinta e dois
mil quinhentos e cinquenta reais).

MARINS DIAS DE OLIOVEIRA - PREFEITO
Porto Esperidião-MT, 22 de outubro de 2020.

AVISO DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇO N.º 08/2020

A Prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público  abertura da  TOMADA DE
PREÇO Nº 08/2020, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRAT.
DE EMP. ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE
CONVIVENCIA DO IDOSO - LOCAL: Sala de licitações da prefeitura de
Porto Esperidião-MT.DATA: 11 DE NOVEMBRO DE 2020 - HORÁRIO: 09
horas - Porto Esperidião - MT, 23 DE OUTUBRO DE 2020. Contato: E-mail:
licitacaoporto@gmail.com.

RONEY BATISTA CARDOSO
Presidente da CPL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1198399:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1198478:81>

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
Concorrência nº 005/2020 Processo nº 1841/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,
através da Comissão de Permanente Licitação, nomeada pela Portaria nº
038 de 17/01/2020 torna público para os fins e efeitos do disposto no § 3º
do art. 109 da Lei nº 8.666/93, que a licitante TRENA TERRAPLANAGEM
E CONSTRUÇÕES S.A., inscrita no CNPJ nº 18.742.098/0001-18, com
sede em Belo Horizonte - MG, interpôs recurso contra decisão proferida
pela Comissão Permanente de Licitação referente à fase de habilitação
da licitação supramencionada. As íntegras dos recursos encontram-se a
disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à Rua Maringá,
444, Centro, Primavera do Leste - MT onde os licitantes poderão obter
vistas e no endereço www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone Empresas -
Editais e Licitações.
Primavera do Leste - MT, 23 de outubro de 2020.
*Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL *Original Assinado nos
autos do processo

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1198478:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1198481:81>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO

CONTRATO Nº 073/2020
PROCESSO LICITATÓRIO nº 036/2020

DISPENSA EMERGENCIAL Nº 008/2020
OBJETO: Contratação de Empresa tendo como objeto: em caráter
EMERGENCIAL CONTRATAÇÃO DE 01(UM) MEDICO CLINICO GERAL
PARA ATUAR NO CENTRO DE REFERENCIA AO ENFRENTAMENTO
Á SINTOMA GRIPAIS E COVID 19, NO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT, “POR DISPENSA DE LICITAÇÃO”, realizado nos termos
da Lei no 8.666/93, art. 24, inciso IV. Com base na Lei 13.979/2020 alterada
pela Medida Provisória n. 926, de 20 de março de 2020 e Decreto Municipal
033/2020, no município de SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT. FIRMADO EM:
09/10/2020. Valor R$ R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). FAVORECIDA:
JL MED CLINICA LTDA - ME CNPJ nº 36.918.790/0001-36. FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 65, § 1º da Lei Federal nº. 8.666/93 e Cláusula quarta do
Contrato nº 073/2020.
São Félix do Araguaia - MT, 09 de outubro de 2020.
JANAILZA TAVEIRA LEITE. PREFEITA MUNICIPAL.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1198481:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1198263:81>

AVISO DE RESULTADO HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP/MT, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que a licitação na modalidade
Chamada Pública nº 10/2020,   CUJO OBJETO é   o Credenciamento
de empresas para fornecimento de cascalho carregado pela contratada
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e
Serviços Públicos, na manutenção dos serviços relacionados a estradas
vicinais não pavimentadas e nas obras para execução de base e sub-base,
para atender à necessidade da Secretaria Municipal de Obras, Viação e
Serviços Públicos, do Município de Sinop/MT, tudo conforme o edital,
seus anexos, teve o  seguinte resultado     HABILITAR as  empresas par-
ticipantes:   MARIA EDILANIA NOGUEIRA DE LIMA - ME  (CNPJ/MF nº
13.060.310/0001-43), CASCALHO E MINERAÇÃO RIO PRETO LTDA
- ME (CNPJ/MF nº 05.051.068/0001-13) e MINERAÇÃO NOVA SINOP -
LTDA (CNPJ/MF nº 36.086.063/0001-50),  por atenderem  ao disposto no
item 3.2   do Edital. De acordo com o Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei
8666/93, encontra-se aberto prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição
de recursos. Após cumpridos os prazos recursais, encaminharemos o
processo para   adjudicação e homologação.

Sinop/MT, 23 de outubro de 2020.

José Carlos Pessoa
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 037/2020

<END:1198263:81>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT